Fors et vota fœcit, cumulatque abarta domo,  
quod similiter sicut *forsan, forsitan, forte, fortasse, fortassis*, a *forte* nomine derivatur, et *fors* quidem

et forsam, et forsitan, dubitandi sunt; forte vero, A eventus, pro fortuito; fortasse autem et fortassis pro temere. In ns, ut totiens, quotiens, multotiens, aliquotiens. In x, ut vix, mox, pax, quod est Græcum quando significat tantummodo. In ne, nunc, hinc, illinc, istinc. In ps, deinceps.

De participio.

Participiorum igitur omnium novissimæ syllabæ secundum [sequuntur] regulam nominum per omnes casus, id est præteriti temporis et futuri, secundum mobilia nomina, ut justus, justa, justum; amatus, amata, amatum; amaturus, amatura, amaturum; amandus, amanda, amandum; præsentis vero secundum fixa declinantur, ut infans, infantis; emens, ementis; amans, amantis; docens, docentis; legens, legentis; audiens, audientis; et ex eorum ratione B participia per casus et genera producendi et corripiendi regulam sumunt. Penultimarum namque et cæterarum syllabarum cognitio a verbis, percipitur unde derivantur. Fit autem participium præsentis temporis a præterito imperfecto indicativi modi, mutatione extremæ syllabæ, id est, bam in ns, ut amabam, amans; docebam, docens; legebam, legens; faciebam, faciens; munebam, muniens, exceptis in eo desinentibus quartæ conjugationis verbis, quæ, contra aliorum regulam, i habent ante bam, productam, ut ibam, quibam, quod etiam in aliis verbis solet fieri; ut polibam pro poliebam, insignibam, pro insigniebam; nec tamen id prohibuit participia ad perfectorum regulam nasci: dicimus enim iens, audiens, quiens, poliens, insigniens. Hæc tamen eadem participia, quæ a verbis in eo desinentibus quartæ conjugationis nascuntur, anomale per obliquos casus pro ie eu habuerunt: iens, euntis; quiens, queuntis; et ex eis composita, ut prodiens, prodeuntis, nequiens, nequeuntis. Futuri vero temporis participia, si sint a verbis activis vel neutris, vel deponentibus, fiunt ab extremo supinorum, addita rus: amatu, amaturus; doctus, docturus; lectus, lecturus; auditus, auditurus; statum, staturus; cursus, cursurus; molitum, moliturus; voritum, veriturus [Forte verritum, veriturus]. A communi quoque verbo, quod in futuro tempore duo habet participia, unum quidem activum, rus, alterum vero passivum in dus, illud quod in rus desinit secundum prædictam fit regulam: criminatu, criminaturus; illud autem quod in dus, passivi futurum sequitur. Passiva vero ejusdem temporis participia fiunt a præterito participii præsentis temporis, tis finali in dus conversa: amans, amantis, amandus; docens, docentis, docendus; legens, legentis, legendus; audiens, audientis, audiendus; transiens, transeuntis, transeundus; præteriens, prætereuntis, prætereundus. Præteriti enim temporis participia, quæ in tus, vel sus, vel xus, desinunt, similiter a supino extremo fiunt, addita s et correpta u. Nascuntur autem a verbis passivis, et communibus, et deponentibus, et neutro-passivis, et quibusdam neutris: a passivis, ut amatu, amatus; domitu, domitus; doctus, doctus; deletu, deletus; mersu, mer-